Can. 19 

§ I . Omnibus expletis quae ad iustam parochi tuitionem per t i -
nent, de amotionis decreto ab Ordinario cum examinatoribus discu-
tiendum est, et per secreta suffragia iuxta praescripta in can. 6 res 
est definienda. 

§ 2. Suífragium autem pro amotione nemo daré debet, nisi 
sibi certo constet causam parocho denuntiatam veré adesse eamque 
legitiman!. 

361 

Can. 20 

§ I . Si conclusio sit pro amotione, decretum ab Ordinario edi 
debet, quo generatim statuatur ratione boni animarum parochum 
amoved. Propria autem et peculiaris amotionis causa exprimí potest 
pro prudenti Ordinari i iudicio, si id expediat et absque incommodis 
liceat. Mentio tamen semper facienda erit de invitatione facta ad 
renunciandum, de exhibitis a parocho allegationibus ac de requisito 
et obtento examinatorum suffragio. 

§ 2. Decretum indicendum est sacerdoti; sed promulgad non 
debet nisi elapso tempore ut i l i ad interponendum recursum. 

• 

Can. 21 

Si conclusio non sit pro amotione, certior ea de re íaciendus 
est parochus. Ordinarius autem ne omittat addere monitiones, salu-
taria consilia et praecepta quae pro casuum diversitate opportuna 
aut necessaria videantur: de quibus máxima ratio habenda erit, si 
denuo de illius sacerdotis amotione res futura sit. 

VI.—De actorum reyisione 

Can. 22 

§ I . Contra decretum amotionis datur dumtaxat recursus ad 
eumdem Ordinadum pro revisione actorum coram novo Consilio, 
quod Ordinario et duobus parochis consultoribus constat iuxta § 2, 
can 3. 

§ 2. Recursus interponendus est intra decem dies ab indicto 
decreto; nec remedium datur contra lapsum fatalium, nisi parochus 
probet se v i maiori impeditum a recursu fuisse; de qua re videre 
debet Ordinarius cum examinatoribus, quorum consensus requi -
r i tur . 

Can. 23 

Interposito recursu, dantur parocho adhuc decem dies ad novas 
allegationes producendas, iisdem servatis regulis quae superieus in 
discussione coram examinatoribus statutae sunt, salva dispositione 
§ 4, can. seq. 
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Can. 24 

§ i . Consultores, convenientes cum Ordinario, de duobus tan
tum videre debent, utrum in actibus praecedentibus vitia formae in 
ea irrepserint quae rei substantiam attingant, et utrum adducta 
amotionis ratio sit fundamento destituta. 

§ 2. A d hunc finem omnia superius acta et adducta examinare 
debent atque perpendere. 

§ 3. Possunt etiam ex officio ad illa dúo memorata discussionis 
capita in tuto ponenda exquirere et percontari de rebus quas neces-
sario cognoscendas putent, auditis etiam, si opus sit, nobis testibus. 

§ 4. Parochus tamen ius non habet exigendi ut novi testes i n d u -
cantur et examinentur; nec ut sibi dilationes ulteriores ad deducen-
da sua iura concedantur. 

Can, 25 

§ i . Admissio vel reiectio recursus maiore suffragiorum nume
ro est decernenda. 

§ 2. Adversus huius consilii resolutionem non datur locus ulte-
r i o r i expostulationi. 

V I L — D e amo t i provisioue 

Can. 26 

§ I . Sacerdoti ex facta sibi invitatione renuncianti, aut admi
nistrativo modo a paroecia amoto, Ordinarius pro viribus consulat, 
aut per translationem ad aliam paroeciam, aut per assignationem 
alicuius ecclesiastici officii, aut per pensionem aliquam, prout casus 
ferat et adiuncta permittant. 

§ 2. I n provisionis assignatione Ordinarius examinatores, vel 
parochus consultores si usque ad eos causa pervenerit, audire ne 
omittat. 

Can. 27 

§ I . Paroeciam Ordinarius ne assignet, nisi dignus idoneusque 
ad eam regendam sit sacerdos; proponere autem eidem potest pa
roeciam paris, inferioris aut etiam superioris ordinis, prout aequitas 
et prudentia videantur exigere. 

§ 2. Si agatur de pensione, hanc Ordinarius ne assignet nisi 
servatis de iure servandis. 
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§ 3. I n pari conditione, renuncianti magis favendum in prov i -
sione est, quam amoto. 

Can. 28 

§ I . Negotium de provisione sacerdotis potest Ordinarius re 
servare post expletam causam amotionis, et generatim quam citius 
expediendum. 

§ 2. Sed potest etiam in ipsa invitatione ad renuntiandum vel 
separatis l itteris, pendente amotionis negotio, vel in ipso amotionis 
decreto provisionem hanc proponere et indicare, si expediens i u d i -
caverit. 

§ 3. I n quolibet casu quaestio de provisione futura sacerdotis 
non debet commisceri cum quaestione praesenti de amotione a pa-
roecia; ñeque illa hanc impediré aut remoran, si bonum animarum 
exigat ut expediatur. 

Can. 29 

§ I . Sacerdos qui renunciavit, aut a beneficio vel officio amotus 
fuit, debet quamprimum liberam relinquere paroecialem domun, et 
omnia quae ad paroeciam pertinent eius oeconomo regulariter t r a -
dere. Et si moras illegitime nectat, potest ecclesiasticis sanctioni-
bus ad id cogi. 

§ 2, Quod si agatur de infirmo, Ordinarius eidem permittat 
usum etiam exclusivum, ubi sit opus, paroecialium aedium, usque 
dum possit pro prudenti eiusdem Ordinari i iudicio commode alio 
transferri. Inter im vero novus paroeciae rector aliquam aliam tem-
porariam habitationem in paroecia sibi comparan curet. 

VIII . — De i i s qui huic legri subiacent 

Can. 30 

Superius constitutis regulis, — adamussim applicandis iis ómnibus 
qui paroeciam, quovis t i tulo , ut propr i i eius rectores obtinent, sive 
nuncupentur Vicar i i perpetui, sive desservants, sive alio quolibet 
nomine,—locus non est, quoties paroecia committatur curae alicuius 
sacerdotis qua oeconomi temporalis vel V icar i i ad tempus, sive ob 
infirmitatem parochi, sive ob vacationem beneficii, aut ob aliam 
similem causam. 
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Can. 31 

§ I . Si parochus in ius rapiatur ut reus criminis, pendente c r i -
minali iudicio sive coram ecclesiastica sive coram civi l i potestate, 
locus non datur administradvae illius amotioni; sed exspectandus est 
exitus iudic i i . 

§ 2. Inter im tamen si agatur de crimine quod infamiam facti 
inducat, Ordinarius parochum prohibere potest, quominus curam 
animarum exerceat ac temporalem administrationem beneficii 
gerat: ea vero munia cum congrua íructuum assignatione Vicario 
aliive a se eligendo committat. 

§ 3. Iudicio autem criminali finito, locus eri restitutioni parochi, 
vel eius administrativae amotioni, vel canonicae destitutioni, prout 
iustitia exigat et adiuncta ferant. 

Can. 32 

Ordinari i nomine pro ómnibus quae in hoc titulo statuuntur non 
venit Vicarius Generalis, nisi speciali mandato ad hoc sit munitus. 

lis autem cito exsequendis quae in hoc decreto statuuntur, 
SSmus. Dominus Noster mandat ut omnes et singuli Ordinari i 
quam pr imum parochos aliquot consultores, iuxta praescripta Can. 4, 
constituant. Quod vero ad examinatores attinet, si hi in dioecesi, 
sive in synodo sive extra synodum electi, habeantur, statuit ut, de 
cathedralis capituli vel consultorum dioecesanorum consilio, aut 
eos in officio confirmare (hac tamen lege ut post quinquennium a 
muñere cessent), aut ad novam examinatorum electionem, servata 
regula Can. 4, devenire possint, prout prudentia et adiuncta suase-
r in t . Deficientibus vero in dioecesi examinatoribus, ad eorum elec
tionem, servatis superius statutis, sine mora deveniant. 

Praesentibus valituris, contrariis quibusvis non obstantibus. 
Datum Romae, die 20 Augusti 1910. 

C. C A R D . D E L A I , Secretarius. 
L . S. 

Scipio Tecchi, Adsessor. 
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Se han distribuido en el presente trimestre, por pensiones, pe
setas 3.24575 en esta forma: D . Francisco Pellicer Aranda, 68*25 
pesetas; D . Francisco Sellés Segarra, 68*25; D . José Ribera Sanz, 
68*25; D . Miguel Berenguer Pérez, 68*25; D . José Berenguer 
Taléns, 68*25; D. Manuel Doménech Sorlí, 68*25; D . Emil io Bata-
11er Todo, 68*25; D. Zacarías Alcocer Prats, 68*25; D . Francisco 
Peiró Ferrandis. 68*25; D. Juan Bautista Cebriá Domínguez, 68*25; 
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MONTEPÍO DEL CLERO VALENTINO